2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 22
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
29.05.2015 г.

 г. Кемерово
Председательствующий – Смолего В.Г.
Секретарь – Незнанов П.Г.
Присутствовали:

Члены Правления: Дюков А.В., Чурсина О.А., Незнанов П.Г., Гусельщиков Э.Б.
Бушуева О.В. – ведущий консультант-юрисконсульт контрольно-правового отдела;
Тараскина Т.П. – главный консультант отдела ценообразования транспортных и социально-значимых услуг.
Приглашенные:

Малюта Д.В. – генеральный директор ОАО «АЭЭ».

Венгер А.Н. – зам. начальника отдела коммунальной энергетики. ОАО «АЭЭ».
Смолего В.Г. ознакомил присутствующих с повесткой дня, обратил внимание, что предприятию в установленный срок было направлено уведомление о дате проведения Правления, и предоставил слово докладчику.
2. Об утверждении предельных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на железнодорожных путях необщего пользования ООО «ПромЖД»

Докладчик (Тараскина Т.П.) доложила:
В деле имеется письмо от ООО «ПромЖД» - за подписью исполнительного директора В.Н. Феоктистова (исх. № 28 от 20.05.2015) с просьбой рассмотреть вопрос по установлению тарифов на транспортные услуги, оказываемые на путях необщего пользования ООО «ПромЖД» без участия представителей предприятия в заседании Правления РЭК Кемеровской области.

В целях исполнения п.2 постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 19.06.13 № 252 «Об оптимизации структуры исполнительных органов государственной власти Кемеровской области» (в редакции постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 09.07.2013 № 289) региональной энергетической комиссией Кемеровской области проведен анализ экономической обоснованности увеличения тарифов на транспортные услуги, оказываемых на железнодорожных путях необщего пользования ООО «ПромЖД», в соответствии с действующими Методическими рекомендациями и Порядком регулирования тарифов на транспортные услуги, оказываемые на железнодорожных путях необщего пользования, утвержденными распоряжением департамента цен и тарифов Кемеровской области от 12.01.2010 № 2.

Объем транспортных услуг по эксплуатации пути и по отстою вагонов на 2015 год принят в соответствии с представленными заявками потребителей.  По пробегу подвижного состава в размере 33684 единиц подвижного состава, по отстою подвижного состава в размере 4628,0 вагоночасов.

На основании проведенного анализа расчетно-обосновывающих материалов, представленных ООО «ПромЖД» для определения величины необходимой валовой выручки, считаем экономически обоснованным принять расходы по статьям затрат на следующем уровне:

1. Эксплуатационные расходы учтены в размере 17447,64 тыс. руб., в том числе:

1.1. Заработная плата – затраты по статье приняты в размере 6548,24 тыс. руб. - по факту 2014 года в соответствии 4-ФСС и с учетом индекса-дефлятора Минэкономразвития 105,0;

1.2. Страховые взносы – затраты приняты в соответствии с действующим законодательством, в размере 1505,27 тыс. руб.

1.3. Материалы на текущее содержание, ТО, ТР - затраты учтены в размере 1974,85 тыс. руб. - по факту 2014 года с учетом индекса-дефлятора Минэкономразвития – 104,6, в том числе для ОАО «РУСАЛ Новокузнецк» - 1045,67 тыс. руб., для прочих потребителей 929,18 тыс. руб.

1.4. Амортизация - расходы по амортизационным отчислениям, заявленные предприятием в размере 590,0 тыс. руб., отклонены, как не предусмотренные упрощенной системой налогообложения.

1.5. Ремонтный фонд – расходы по статье учтены в размере 6090,86 тыс. руб. по категории прочие потребители по факту 2014 года с учетом индекса Минэкономразвития РФ на 2015 -104,6.

1.6. Прочие расходы учтены в размере 1328,42 тыс. руб. по факту 2014 года с учетом индекса-дефлятора Минэкономразвития – 104,6.

2. Налог, уплачиваемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения, учтен в размере 539,63 тыс. руб. – 6 % от необходимой валовой выручки за вычетом отчислений в ПФР (не более 50 %).

Общий размер необходимой валовой выручки на 2015 год составил 17987,50 тыс. руб.

Результаты анализа и расчет тарифов, предложенных к утверждению, изложены в приложении № 1.

Предлагаемый к утверждению уровень тарифов:

1. За эксплуатацию пути необщего пользования составляет
1.1. Для ОАО "РУСАЛ Новокузнецк" -  290,67 рублей за единицу подвижного состава в одном направлении – рост 2,6%.

1.2. Для прочих потребителей -  1620,61 рублей за единицу подвижного состава в одном направлении – рост 2,7%.

2. За эксплуатацию пути необщего пользования (отстой вагонов) составляет 90,79 руб./вагоносутки.
Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали: ЗА – единогласно.
Выписка верна

Заместитель председателя РЭК

А.В. Дюков
Приложение № 1
к выписке из протокола

 заседания Правления

РЭК Кемеровской области

№ 22 от 29.05.2015

[image: image1.emf]№ НАИМЕНОВАНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

Факт 2014

год

План ООО

"ПромЖД"

2015г.

План РЭК

КО 2015 г.

Обоснование отклонений

1. Объем  услуг эксплуатация пути, ед.ПС 34244,00 33684,00 33684,00

ОАО "РУСАЛ" 28570,00 28400,00 28400,00

протокол

прочие 5674,00 5284,00 5284,00

протоколы с потребителями

Отстой вагонов 3074,00 4628,00 4628,00

протокол с ООО "ЖД Логистик"

2 Эксплуатационные расходы, тыс.руб. 17170,00 18668,86 17447,64

Заработная  плата 6477,00 6956,00 6548,24

по 4-ФСС за 2014 год с учетом

индекса 105,0

Отчисления на соцнужды 1265,00 1599,00 1505,27

Материалы на  текущее содержание, ТО, ТР 1888,00 2002,86 1974,85

по факту 2014 года с учетом индекса

Минэкономразвития 104,6

Русал 1045,67

прочие 929,18

Амортизация 447,00 590,00

Не предусмотрено действующим

законодательством. Стоимость ОС

списывается на затраты  по факту

поступления, учтено в прочих

расходах

Ремонтный фонд 5823,00 6174,00 6090,86

по факту 2014 года с учетом индекса

Минэкономразвития 104,6

Русал

прочие 6090,86

Прочие расходы 1270,00 1347,00 1328,42

по факту 2014 года с учетом индекса

Минэкономразвития 104,6

3. Финансовый результат 636,00 560,00 539,63

прочие доходы и расходы 755,00

налог УСН 550,00 560,00 539,63

6 % от выручки - отчисления в ПФР

(не более 50 % от суммы налога)

чистая прибыль -669,00

4. Доходы всего, тыс.руб. 17804,74 19229,00 17987,50

прочие  услуги    706,00 749,00 749,00

эксплуатация, в том числе 16827,00 18030,00 16818,34

РУСАЛ 8014,00 8849,00 8255,06

прочие 8813,00 9181,00 8563,28

Отстой вагонов 271,74 450,00 420,16

ув.тарифа на 2,7%

5. Тариф эксплуатация,  руб/вагон.

РУСАЛ 290,67

1,0262

прочие 1620,61

1,0270

Расчет затрат ООО "ПромЖД" на

2015 год   на оказание услуги  по

эксплуатации  железнодорожных

путей  необщего пользования

Приложение № 2
к выписке из протокола

 заседания Правления

РЭК Кемеровской области

№ 22 от 29.05.2015

[image: image2.emf]№ НАИМЕНОВАНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ План ДЦиТ 2013 г. Факт 2013 год

План ООО

"ПромЖД" 2014 г.

План РЭК КО 2014 г. Обоснование отклонений

1. Эксплуатационные расходы, тыс.руб. 13433,50 16529,00 31154,00 27516,87

Заработная  плата 5151,52 5487,00 9011,00 6367,98

по 4-ФСС за 2013 год с учетом индекса-

дефлятора Минэкономразвития ИПЦ - 105,6

Отчисления на соцнужды 1566,07 1052,00 1838,00 1298,90

Материалы на  текущее содержание, ТО, ТР 5,90 1885,00 6787,00 6787,00

Амортизация 283,00 455,00

Не предусмотрено действующим

законодательством. Стоимость ОС списывается

на затраты  по факту поступления, учтено в

прочих расходах

Аренда 29,88

Ремонтный фонд 6622,00 6936,00 12131,00 12131,00

Прочие расходы 58,13 886,00 932,00 932,00

2. Финансовый результат 1650,30 -106,00 3115,00 908,40

мероприятия на развитие 1100,00

прочие цели 20,20 27,00 28,40

налог УСН 530,10 492,00 1028,00 880,00

6 % от выручки - отчисления в ПФР (не более

50 % от суммы налога)

дивиденды

чистая прибыль 2087,00 825,51 3%

Расходы всего 15083,80 29250,78

Расчет затрат ООО "ПромЖД" на 2014 год   на оказание услуги  по эксплуатации  железнодорожных путей  необщего пользования (отстой

вагонов)

________________________________________________________________________________
Выписка из протокола № 22 заседания Правления РЭК от 29.05.2015г.

________________________________________________________________________________
Выписка из протокола №22 заседания Правления РЭК от 29.05.2015г.